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Svar på granskning av läkemedel för äldre 
Ärendebeskrivning 

Regionens revisorer har genomfört en granskning av läkemedel för äldre. Granskningen 
syftade till att se om ansvariga nämnder har en tillfredsställande styrning, uppföljning och 
kontroll av läkemedel för äldre. Den sammanfattade bedömningen är att regionstyrelsen, i 
egenskap av vårdvalsnämnd, har en delvis tillfredsställande styrning, uppföljning och 
kontroll av läkemedel för äldre.  

De brister som revisorerna vill att regionstyrelsen yttrar sig över: 

• Ordination av läkemedel för patienter med dosläkemedel sker i 
ordinationsverktyget Pascal. Det har sedan flera år saknats en koppling mellan 
läkemedelslistan i journalsystemet och Pascal vilket innebär en risk för att 
läkemedelslistan inte stämmer. En koppling mellan Pascal och journalsystemet 
kommer att ske först 2028. 

• Uppföljningen av läkemedelsgenomgångar är en del i hälsovalets uppföljningar av 
läkemedel för äldre. Det går dock inte att få fram tillförlitliga uppgifter ur 
journalsystemet. Denna brist noterades även vid tidigare granskning 2018. 
Läkemedelsgenomgångar e en viktig del i god läkemedelsterapi för äldre och därför 
är tillförlitlig uppföljning av väsentlig betydelse.  

• Läkarkontinuitet r av stor betydelse för en god läkemedelsterapi för äldre. Det går 
för närvarande inte att få fram uppgifter om fast läkarkontakt ut regionens IT-
system. 

Revisorerna vill att regionstyrelsen redovisar av vilka åtgärder som vidtagits eller avses att 
vidtas med anledning av granskningsresultatet senast den 10:e september 2024. 

Ett förslag till svar har upprättats av läkemedelsenheten, med stöd av bland annat 
chefsläkare, regionöverläkare, verksamhetsutvecklare PV samt övriga inom område 
patientsäkerhet. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på granskningen av läkemedel för äldre antas.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Karin Lindgren RS/168/2024 
karin.lindgren@regionjh.se 2024-08-05 
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Utdrag till 

Svar skickas till regionens revisorer 
Läkemedelsstrateg 
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